ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» сентября 2014г.                                                                                                 № 1174
г.Тверь

Об отказе в размещении объекта на земельном участке в  кадастровом квартале 69:40:0400083 Центрального района под проектирование и строительство здания Арбитражного суда Тверской области
В соответствии с ч.2 ст.11, ст.31 Земельного кодекса РФ, п.3 ч.1 ст.16 ФЗ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ч.2 ст.35 ФЗ от 25.06.2002 №73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов РФ», на основании заключения Главного управления по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области от 15.09.2014 №4155/02, заключения департамента архитектуры и строительства администрации города Твери от 12.09.2014 №29/1831-ви и протокола заседания комиссии по выбору земельных участков от 15.09.2014, руководствуясь Уставом города Твери,

п о с т а н о в л я ю:

1. Отказать в размещении объекта на земельном участке по улице Дарвина в Центральном районе кадастровый квартал 69:40:0400083 общей площадью 0,96 га под проектирование и строительство здания Арбитражного суда Тверской области в связи с расположением земельного участка в зоне охраны памятников истории и культуры г.Твери в границах заповедного района («Парковый ансамбль Тверского Загородного Архиерейского дома в Трехсвятском (Тверского мужского монастыря) – резиденции архиепископов Тверских и Кашинских, XVIII – 1-ая пол.XIX вв. сер.XX»).

2. Управлению информации администрации города Твери  опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Управлению информационных ресурсов и технологий администрации города Твери разместить настоящее Постановление на сайте администрации муниципального образования «город Тверь» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации города Твери                                                         Ю.В.Тимофеев